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Jaha! Så har det blivit advent och jul igen. Och här ska
köpas julklappar, bakas pepparkakor, tvättas fönster, bytas
gardiner, skickas julkort, storhandlas och så ska man städa
och feja.
Vi ska pyssla, göra skinkpinnar och smällkarameller,
dekorera med tomtar i alla hörn, lägga in sill, koka skinka,
griljera, städa och feja. Vi ska spela julskivor och känna
stämning, rulla köttbullar och hugga gran, bjuda släktingar
och vara glada, städa och feja. Vi ska klä granen, koka
gröt, vänta på snön och sen skotta bort den, besöka släk-
tingar och kolla på Kalle, äta mat och byta paket och
därefter, högst nödvändigt, städa och feja. Efter det återstår
bara resterna som fyller kylen och aldrig tar slut.

Och allt detta på grund av en småbarnsfamilj för länge
sedan, en familj som börjar i kris. Tänk bara på den stack-
ars Josef, han som säkert längtat efter Maria och som
väntat på henne och så kommer hon och berättar att hon
redan är med barn. Arma människa! Arma människor! Jag
tänker mig att Josef måste ha känt sig fruktansvärt föro-
rättad, känt att han är förlöjligad, utskämd och att hans liv
är förstört. Att Maria har trampat på allt som var fint och
vackert!

Gud vGud vGud vGud vGud välsigne alla goda plasälsigne alla goda plasälsigne alla goda plasälsigne alla goda plasälsigne alla goda plastpapportpapportpapportpapportpappor!!!!!

TTTTTryryryryryckckckckck:::::
Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

RRRRRedakedakedakedakedaktttttörörörörör:::::
Håkan Stråhle
tel: 0223 - 298 05

AnsAnsAnsAnsAnsvvvvvarararararig utig utig utig utig utgivgivgivgivgivararararare:e:e:e:e:
Kjell Gårdman
tel: 0223 - 298 02

Mitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i byn
Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år av

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Vilken svår sits Gud sätter honom i. Vilket bittert liv Josef
kunde ha fått om inte Gud sänt den där ängeln till honom i
drömmen. Ängeln som säger att Josef inte ska vara rädd
för att dela sitt liv med Maria. Och så tror Josef på
drömmen och på Marias osannolika erfarenhet, det han
förut inte orkat av att tro på. Det måste ha varit en stark
dröm, en som räddar hans tillvaro.

När du och jag känner det som att vi inte orkar med allt
julpynt och vill slänga varenda julskiva genom fönstren
sprayade med fusksnö, då talar Gud på nytt och på nytt om
för oss att julen ju faktiskt inte handlar om allt det där vi
tror att vi måste göra för att det ska bli en ”Riktigt God Jul”.
Gud envisas med att säga att allt handlar om kärlek. Inte
bara den svindlande kärlek som är barnet i krubban och en
moders kärlek, utan också om en kärlek som får Josef att
ställa sitt liv till förfogande för ett barn som inte är hans.
En kärlek som med tiden också kom att göra honom till
världens mest kända plastpappa!

Kjell Gårdman, kyrkoherde

Födelsegrottan i Betlehem Herdarnas äng utanför Betlehem.
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Sista Marialunchen för terminen erbjuder

”Ett litet julbord”
Onsdag 15 december
kl 11.30-13.00
Pris: 200 kr.
Föranmälan på lista

i Mariagården!

Välkomna!

Hälsoveckan, vecka 7, 2011
Till alla föreningar, företagare och andra som vill vara med
och arrangera Hälsoveckan 2011 i Norberg.
Vi vill i år rikta en särskild uppmaning till föreningslivet i
Norberg att bjuda in till era verksamheter under veckan.
Om ni har någonting som ni vill ha med i programmet,
kontakta Håkan Stråhle (samordnare för hälsoveckan) på
0223-298 05 eller ”hakan.strahle@svenskakyrkan.se”
senast 4/12-2009.

Birgitta säger tack och adjö

Nu slutar jag min tjänst som diakon i Norberg-
Karbennings församling. Snart flyttar jag och
börjar mitt nya liv som pensionär tillsammans med
Jan-Olov.

Det har gått fyrtio år sen vi flyttade in i dåvarande
komministergården. Och det är väl som för de flesta,
när man kastar en blick bakåt i tiden, känns det som
tiden har gått rasande snabbt.
Både med glädje och tacksamhet ser jag tillbaka. Visst
har jag mörka minnen, tillfällen när personer med
makt kränkt andra, eller händelser när människor farit
illa av livet självt. För en del kan jag påminna om
svåra händelser och andra kan uttrycka att jag har fått
vara till glädje. Jag hoppas, när jag misslyckats och
kanske sårat någon, att jag kan vara förlåten för det.
Vid de stora galorna, när priser delas ut till film-
makare och artister, tackas det ofta. Många personer,
som betytt något, nämns och så skulle jag vilja göra.
Men det går inte. Det skulle bli alldeles för många
namn och ibland skulle jag bryta min tystnadsplikt.
Många finns inte heller kvar i livet. Jag har så många
berättelser och goda minnen med mig när jag slutar
och för det är jag mycket tacksam.
Stort tack till alla er som frivilligt och på olika sätt gör
gott för vänner och grannar och har hjälpt mig i min
tjänst. Utan er skulle det diakonala arbetet inte vara
särskilt stort. Jag hade gärna berättat vem som blir
min efterträdare som diakon, men det är ännu oklart.
Det sägs att budgeten inte räcker till att tillsätta
tjänsten just nu.
Det kommer att bli skönt att få rå sin egen tid. Men
– jag kommer att sakna Norberg, naturen, vår vackra
kyrka. Mest av allt, alla människor – många som jag
inte känner till namnet, men som hälsar och växlar
några ord ute på byn, alla jag träffar i mitt arbete,
mina arbetskamrater, alla ni som blivit mina vänner
under åren.

Birgitta Risberg

Här finns mötesplatser.
Välkommen med!
I Mariagården, Norberg:
Tisdag 7.30-9.00 Morgonpromenad och frukost. 30 kr.

Sista promenaden för terminen 30/11.
14.00-16.00 Öppet hus Mariagården.

Onsdag 11.30-13.00 Marialunch. 60 kr.
Sista ordinarie lunchen för terminen 8/12.
13.45-14.30 Barnkör.
19.00-20.30 Norbergs kyrkokör.

Torsdag 17.00-18.00 Ungdomskör.
19.00 Svenska kyrkans unga.

I Sockenstugan, Karbenning:
Tisdag 10.00-14.00 Tisdagsgruppen med trevlig

samvaro och tillgång till fint biljardbord för
den som vill spela.
Lunch serveras vid 12-tiden följd av en
andakt och ”kyrkkaffe”. Lunchen kostar 30 kr.
Sista gången för terminen 21/12.

Onsdag 13.00 Dagträff en onsdag varje månad.
Kaffe serveras och alla hälsas varmt
välkomna.
Program:
24/11 Börje Andersson och Spelmanslaget.
15/12 Julgröt. Luciatåg av
elever från Bergslagens
folkhögskolas
musiklinje.

Torsdag 19.00-20.30 Korona-
kören.

Birgitta Risberg berättar om sin tid som följeslagare på

Västbanken.



Kyrkan under advent
och jul

1:A ADVENT
28/11 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.

Norbergs kyrkokör, blåsare.
Kyrkaffe.

kl. 1100 Söndagsmässa i Karbennings kyrka.
Koronakören. Kyrkkaffe.

4/12 kl. 1000-1500 Julpysseldag på Mariagården.
kl. 1200 Familjegudstjänst i Norbergs kyrka.

Barnkör.

2:A ADVENT
5/12 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.

kl. 1400 Söndagsgudstjänst i Karbennings
kyrka.

3:E ADVENT
12/12 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.

Avtackning av Birgitta Risberg.
Kyrkkaffe.

kl. 1400 Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.
Kyrkkaffe.

18/12 kl. 1800 Belladonnakörens julkonsert.
Norbergs kyrka.

4:E ADVENT
19/12 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.

PRO-kören
kl. 1400 Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.

Kyrkkaffe.

JULAFTON
24/12 kl. 1100 Samling vid krubban, Norbergs kyrka.

kl. 1700 Julbön, Karbennings kyrka.
kl. 2300 Julnattsmässa i Norbergs kyrka.

Kyrkokören.

JULDAGEN
25/12 kl. 0630 Julotta i Karbennings kyrka.

kl. 0800 Julotta i Norbergs kyrka.

ANNANDAG JUL
26/12 kl. 1800 Söndagsgudstjänst  i Norbergs kyrka.

NYÅRSAFTON
31/12 kl. 1700 Nyårsbön i Karbennings kyrka.

1/1 kl. 1100 Högmässa i Norbergs kyrka.

TRETTONDEDAG JUL
6/1 kl. 1100 Söndagsmässa i Karbennings kyrka.

Med reservation för ändringar och fel, se prediko-
turerna i FP varje fredag eller hemsidan.

Våra gudstjänster och konserter
Alla torsdagar kl. 08.00

 mässa i Norbergs kyrka.

Julpysseldag på Mariagården
Lördag 4 december 10.00-15.00
Familjegudstjänst med barnkören kl 12.00.
Jullunch serveras.
Pysslet och lunch är till självkostnadspris.
Hjärtligt välkomna!

Barnverksamheten avslutar verksamheten v 50.
Vi önskar alla en God jul och ett Gott nytt år!
Välkomna tillbaka v 3 måndagen den 17 januari 2011.

Årets julkampanj pågår från första advent
till trettondedag jul med temat ”Nu tändas
tusen juleljus”

”Nu känner jag mig starkare”
Winnie Namudu är
bara 16 år, men har
ändå ansvaret för fem
yngre syskon. Pappan
dog 2002 och
mamman 2009, båda
på grund av aids.

Barnen har en bit
mark efter pappan och
där odlar de bland
annat potatis, kassava
och kaffe. De har fått
bättre utsäde som ger
större skördar, och det
de inte behöver själva säljer de. Då kan de betala skol-
avgifterna och köpa skolmaterial. Men ibland är det ändå
svårt att få tillvaron att gå ihop.

– Vi har förklarat i skolan hur vi har det. Om vi inte kan be-
tala avgifterna när man ska, får vi lite mer tid på oss, förkla-
rar Winnie Namudu.

Hon får hjälp med sitt stora ansvar genom stödsamtal.
– Samtalen har hjälpt mig. Förut visste jag inte hur jag
skulle klara mig. Nu känner jag mig starkare.

Det är viktigt att vuxna har uppsikt över barnens situation.
Det minskar risken för att föräldralösa flickor utnyttjas eller
luras in i äktenskap med äldre män.

Skolan är Winnie Namudus fristad. Där får hon spela nätboll
och dansa, som hon tycker är roligt. När det är skördetid
hinner hon inte gå i skolan, och hon kämpar hårt för att inte
halka efter.
– Första gången vi hade prov kom jag på plats 16 av 99
elever. Nästa gång ska jag vara bland de tio bästa! säger hon
med eftertryck.

För trots att livet är hårt drömmer Winnie Namudu om en
framtid:
– Jag vill läsa medicin och bli sjuksköterska eller läkare.
Därför jobbar jag hårt för att klara skolan.

Ulrika Bohman
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PASTORSEXPEDITIONEN
är öppen för besök månd-fred 10-12
Telefontid månd-fred 9-12
Ingång via Engelbrektsgatan 75, Mariagården.

Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

KANSLIST Siv Ekbäck
0223-298 00

KYRKOHERDE Kjell Gårdman
298 02, 298 12 (mobil)

KOMMINISTER Per-Arne Bengtsson
298 01, 070-603 62 90

DIAKON Birgitta Risberg
298 04, 070-605 70 53

KYRKOMUSIKER Margareta Nordlund
298 03, 070-605 70 49

FÖRS.PEDAGOG Håkan Stråhle
298 05, 070-605 70 63

FÖRS.PEDAGOG Carina Sällström
Stråhle
298 05

KYRKVAKTM. Cecilia Viik
298 06 (mobil)

FÖRS.HEM.VÄRDINNA Elisabet Boman
298 07, 070-605 72 90

FÖRSKOLLÄRARE Katarina Ekström
298 15, 070-605 70 56

FAX 200 72
E-POST:
norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Thomas Törnqvist

298 08 (exp)
298 18 (mobil)

VICE K-GÅRDSCHEF  Kjell Öberg
298 10 (mobil)

E-POST: Thomas.Tornqvist@svenskakyrkan.se
FAX 298 09
VAKTMÄSTARE Hans Svedlund

298 11 (mobil)
SOCKENSTUGAN 298 17

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Ulf Segerbo
262 00, 070-262 00 86

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Marie-Louise Murray
239 47, 070-585 88 79

Garner och frimärken
Vi tar gärna emot restgarner, som
används till att sticka babyfiltar, koftor
och mössor för bebisar av.
Vi tar också emot begagnade frimärken
som vi skickar vidare till Ersta diakoni-
anstalt. Lämna gärna ett par centimeter
utanför frimärket eller hela kuvertet.
Garner och frimärken kan lämnas till
diakon Birgitta Risberg, församlings-
hemsvärdinna Elisabet Boman eller till
pastorsexpeditionen.

Öppet hus Mariagården
Tisdag 23 november 14.00
”Advent – ljuset vi väntat på”
Kjell Gårdman, församlingens kyrkoherde, berättar om
kyrkans traditioner kring advent och jul. Vår kyrko-
musiker Margareta Nordlund spelar de vackra
adventspsalmerna i urval och vi får börja sjunga in
adventsstämningen i god tid inför helgen.

Tisdag 30 november 14.00
”Betlehem – nya bilder”
Håkan Stråhle, församlingspedagog, har under senhösten varit på en resa i
Palestina/Israel för konfirmandlärare anordnad av Västerås stift och
Strängnäs stift. Håkan har bott i Betlehem och vi får se alldeles nytagna
bilder från staden där Jesus föddes. Håkan räknar med att kunna visa bilder
även från andra platser han besökt under sin resa i det heliga landet.

Tisdag 7 december 14.00
”Folkmusik på nyckelharpa”
Glöm mörkret och kylan för en stund och kom och upplev levande folk-
musik spelad på ett trevligt och spännande instrument.
Bergslaget spelar på sina nyckelharpor så ljuvlig musik fyller rummet – och
våra sinnen.

Tisdag 14 december 14.00
”Luciatåg”
Luciatåg med elever från Bergslagens folkhögskolas musiklinje. Norbergs
nyinflyttade folkhögskola gästar oss med sin tolkning av vår älskade
decembertradition.

Läs hela programmet på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/norberg.
Höstens programfolder finns att hämta på Mariagården.
Programmet genomförs i samarbete med Sensus.

Gemensamt
julfirande

Julafton 24 december
11.00-ca 14.00

Vi börjar vårt julfirande klockan 11.00

i Norbergs kyrka med en barnanpassad

”Samling vid krubban”.

Jullunch
Under förutsättning att tillräckligt många
har anmält sig, går vi därefter över till Mariagården och äter en
gemensam jullunch där vi får plocka våra favoriter från buffébordet.
Till julbordet hör också traditionell efterrätt, kaffe, dricka till bar-
nen, sötsaker och frukter. Kanhända sjunger vi också några av våra
älskade julsånger.

Kostnad: 150 kr/vuxen, 75 kr för barn under 12 år.
Barn under 2 år gratis.
Anmäl till pastorsexpeditionen tel 298 00, senast fredag 17/12 kl. 12.


